
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШ ИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН  

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

онь, ОГсарын ̂ е д е р  Д у г а а р Ж ^ Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Соёлын төв өргөөний п 
хөрөнгийг данснаас дансанд шилжүүлэн 

бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 
2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн 
этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах 
журам”-ын 9 дүгээр зүйлийн 9.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
05 дугаар сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан 
150,732,689 /нэг зуун тавин сая долоон зуун гучин хоёр мянга зургаан зуун наян есөн/ 
төгрөгийн үнэ бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг холбогдох дансанд шилжүүлэн бүртгэхийг 
нийслэлийн Соёлын төв өргөө /Б.Байгалмаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандарт, зарчмыг баримтлан 
бүртгэж, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг нийслэлийн Соёлын төв өргөө /Б.Байгалмаа/-д үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

и ^ о з о о о о ^



Данснаас дансанд шилжүулэх хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны дугаар сарын .0.9.... өдрийн 
........................................................дугаар тушаалын хавсралт

‘ I
1 1119202435 2 576

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн Соёлын Төв Ө ргөө___________ __________ __________ __________________________________________________________________________________төгрөгөөр

Д/д Хөрөнгийн нэр Марк
дугаар

Үзүүлэлт
хүчин
чадал

Ашигла
лтад

орсон
Чанар

байдал
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ

Бүртгэх анхны
Хуримтлагдс 
ан элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Дансны нэр

Нэгж үнэ Нийт үнэ Шилжүүл 
эх данс

Бүртгэх
данс

М аш ин, то н о г тө хө ө рө м ж
1 ВР -520машин ВР-520 2204 2011 дунд ш 2 1,400,000 2,800,000 2,800,000 -

2 С О Ы С ЕР  
5 Р Е О К Е К  зиЬ

сопсег
зреокег 2204 1998 дунд ш 1 1,949,483 1,949,483 1,949,483 -

3 ОҮ-ЮОО 
Ро1апс! хөгжим

М
Ро1апс1 2204 1998 дунд ш 1 1,687,008 1,687,008 1,687,008 -

4
Зопу
микрофон
ЕСМ -23Е

Зопу
ЕСМ -23Е 2204 1987 дунд ш 2 108,540 217,080 217,080 -

5 Аккордион
хөгжим орос 64

товчлуурт 1987 дунд ш 1 72,360 72,360 72,360 -

6 Акустик гитар- 
Маргад орос 6 утастай 2007 дунд ш 1 717,938 717,938 717,938 -

7 Анивчдаг
гэрэлтүулэгч орос 2204 2011 дунд ш 4 548,720 2,194,878 18,291 2,176,588

8 Банзан гитар - орос 6 утастай 2007 дунд ш 1 892,065 892,065 892,065 -

9 Басс гитар япон 2204 1997 дунд ш 1 54,270 54,270 54,270 -

10 Басс гитар- 
Маргад япон 2204 2007 дунд ш 1 763,479 763,479 763,479 -

11 Баян хуур 
хөгжим орос 64

товчлуурт 1997 дунд ш 1 54,270 54,270 54,270 -

12
Видео
проектор
8АЫЮ

ЗАЫЮ 2204 2003 дунд ш 1 2,993,895 2,993,895 2,993,895 -



13
Видео
проектор
ЗАМЮ

ЗАМ О 220V 1987 муу ш 1 3,104,244 3,104,244 3,104,244 -

Т а в и л га ,
эд

хогш ил

М аш ин,т
о н о г

тө х ө ө р ө
мж

14
Гэрлийн өнгө 
солигч 
удирдлага 
N 03512-16

N05512-
16 220У 2007 Дуид ш 1 11,379,720 11,379,720 11,379,720 -

15 Гэрэл
хувиргагч 220У 2013 Дунд ш 1 1,200,000 1,200,000 1,200,000 -

16 Давтамжийн 
цуурай РЕ\/-5 ПЕУ-5 220У 1997 муу ш 1 271,350 271,350 271,350 -

17 Дуухураанч 
/Зопу-909/

Зопу - 
909 220У 2018 дунд ш 1 119,700 119,700 49,042 70,658

18 Компресор хятад 2204 2014 Дунд ш 1 385,000 385,000 385,000 -

19 Микрофон япон 2204 2008 дунд ш 5 559,900 2,799,500 2,799,500 -

20 Микрофон япон 2204 2015 дунд ш 5 1,400,000 7,000,000 7,000,000 -

21
Оркестрийн
микрофоны
систем

орос 2204 2007 Дунд ш 10 510,665 5,106,649 5,106,649 -

22 Пенза
төгөлдөр хуур япон 60С 2 1998 дунд ш 1 904,500 904,500 904,500 -

23 Проектор IV -  
7250 1_М-7250 2204 2007 Дунд ш 2 2,875,846 5,751,691 5,751,691 -

24 Сагсофон
хөгжим орос 2 0 0 2 1998 дунд ш 1 529,503 529,503 529,503 -

25 Салхин хөшиг 
жижиг хятад 2204 2019 сайн ш 2 999,990 1,999,980 166,665 1,833,315
Салхин хөшиг26 том хятад 2204 2019 сайн ш 1 3,455,257 3.455,257 287,938 3,167,319

27 Соль гитар орос 2204 1997 муу ш 1 180,900 180,900 180,900 -

28 Суурин станц орос 2204 2007 муу ш 1 651,700 651,700 651,700 -

29
Төгөлдөр
хуур/Герман
хийц/

Герман 6 0 0 2 2007 дунд ш 1 6,000,000 6,000,000 6,000,000 -

30 Төгөлдөр хуур Герман 6 0 0 2 2011 дунд ш 2 6,000,000 12,000,000 10,500,000 1,500,000
31 Төхөөрөмжийн

хайрцаг хятад 80/120/90 2011 Дунд ш 1 444,712 444,712 11,118 433,595



32
Төхөөрөмжийн
хайрцаг60/120/
85

хятад 60/120/85 2011 дунд ш 1 583,700 583,700 14,592 569,107

33 Ус
цэвэршүүлэгч солонгос 220У/60Нг 2011 дунд ш 2 695,000 1,390,000 1,216,248 173,752

34
Ус
цэвэршүүлэгч
аппарат
/мөстэй/

солонгос 2204 2011 дунд ш 2 2,926,000 5,852,000 5,852,000 -

35 Ус
цэвэршүүлэгч солонгос 2204 2011 дунд ш 2 689,000 1,378,000 1,205,748 172,252

36 "А 'П [л Ъ г ч ---------
О  1 1 л п п 5Н А РР 2204 2019 дунд ш 1 780,000 780,000 65,000 715,000

37 Халаагч хятад 2204 2019 сайн ш 8 1,750,000 14,000,000 1,166,667 12,833,333
38 Халуун үлээгч хятад 2204 2011 муу ш 5 380,000 1,900,000 1,662,500 237,500

39
Холболтын
кабель
залгагчийн иж 
бүрдэл

орос 2204 2007 дунд ш 1 1,729,718 1,729,718 1,729,718 -

40
Холболтын 
хэрэгсэл МВ 
2000

МВ2000 2204 2007 дунд ш 1 1,351,342 1,351,342 1,351,342 -

41 Холбох
хэрэгсэл орос 2204 2007 дунд ш 1 2,489,314 2,489,314 2,489,314 -

42
/ \ у в /  1 и л -и и и

удирдлагын 
процесор бЬх
А О

ЬЬх-12 2204 2007 дунд ш 2 738,260 1,476,519 1,476,519 -

43
Чанга
а п м г и и м н  гл/\/пк ЗВЬ 50кг 2007 л \/н л ш 1 1 706 958 1 706 958 1 706 958
бэхэлгээ ЗВЬ даацтай

44 Ям аха
төгөлдөр хуур Ямаха 60С 2 1998 дунд ш 1 2,250,391 2,250,391 2,250,391 -

45 Япон төгөлдөр 
хуур СР-70В 16-20У 1998 дунд ш 1 2,170,800 2,170,800 2,170,800 -

46 О УЕЫ  плитка Е1_С-
6732 2204 2019 сайн ш 1 2,399,900 2,399,900

47 Печь ЫЫ-
СР574 2204 2019 сайн ш 1 699,900 699,900



48 Угаалгын
машин Р\Л/-1218 220У 2019 сайн ш 1 879,900 879,900

Аж ахуй
Машин.то

ног
төхөөрөм

ж49 Хөлдөөгч СР-
М303\Л/ 220У 2019 сайн ш 1 649,900 649,900

50 Хөргөгч РР-5451 220У 2019 сайн ш 1 1,999,900 1,999,900

51 Шилэн плитка Е1_С-
5651 220У 2019 сайн ш 1 999,900 999,900

52 Баримт үдэгч 
машин хятад 220У 2015 сайн ш 1 245,000 245,000 245,000 -
М аш ин то н о г  тө хө рө м ж ий н  дүн 92 80,329,896 124,614,274

Т а в и л га , эд  хогш ил
53 Супер хөшиг хятад цагаан 2007 дунд ш 1 455,000 455,000

Аж ахуй
Т а в и л га

э д
хо гш и л

54 Франц хөшиг хятад цагаан 2007 дунд ш 1 1,004,000 1,004,000
55 Абжур хятад 220У 2007 сайн ш 2 752,000 1,504,000
56 Абжур -1 хятад 220У 2007 сайн ш 2 646,250 1,292,500
57 Абжур 2540/8 220У 2019 сайн ш 2 535,000 1,070,000
58 Абжур 1195/600 220У 2015 сайн ш 1 346,500 346,500
59 Абжур 2540/4 220У 2019 сайн ш 2 444,000 888,000
60 Дрож хятад 4м

өргөнтэй 2019 дунд м 18.6 165,000 3,069,000

61 Зам хивс 1.5 
өргөн монгол 1,5м өргөн 2007 дунд м 127 24,000 3,048,000

62 оркестын
сандал хятад 90кг

даацтай 2015 дунд ш 150 35,000 5,250,000
63 хивс монгол 2x3 2007 дунд ш 2 150,000 300,000
64 400,000сав хятад оОХоО 200/ саин ш 4 100,000

65 Зам хивс 1 5м 
өргөн монгол 1 5м өргөн 2010 дунд м 55 33,800 1,859,000

Т а в и л га  э д  х о гш л ы н  дүн 20,486,000

66 12сИ мульт 
кабель орос 12сП/220У 2007 дунд ш 1 419,627 419,627 419,627 -

67
ЗҮ-
ЮООхөгжмийн
хайрцаг

М  1000 40x120 1998 дунд ш 1 158,799 158,799 158,799 -



68
Зреакег 
укЬпкег N1-4 
холбогч

N1-4 220У 1998 дунд ш 3 89,929 269,788 269,788

Т а в и л га ,
эд

хогш ил

Аж ахуй н  
д а н с

69 Өсгөгчийн
хайрцаг хятад

60x70
багтаамжт

ай
2011 дунд ш 3 734,580 2,203,740 18,365 2,185,376

70 Гар таль орос 2007 дунд ш 1 200,000 200,000 200,000 -

71 Монгол
бичгийн машин орос 26

товчлуурт 1987 дунд ш 1 81,405 81,405 81,405 -

72 Галын залгуур 
111_РВ7 111_РВ-7 2204 2011 дунд ш 3 482,024 1,446,073 36,152 1,409,921

73
Радио
микрофон МР- 
Н12

МР-Н12 2204 1996 муу ш 2 211,879 423,758 423,758

74
КР-
182яригчийн 
хөл

КР-182
2 кг даах 

хүчин 
чадалтай

2005 дунд ш 2 158,363 316,725 316,725

75 Бетон зуурагч хятад 2204 2018 дунд ш 1 112,500 112,500 112,500
Аж, ахуйн  д а н с  18 5,632,416 2,037,119 3,595,297

Н и й т д үн 150,732,689


